ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 5 . 1 0 . 2 0 2 2 № 809-ПЗС

г. Екатеринбург

О плане осуществляемого
Законодательным Собранием
Свердловской области
мониторинга практики
применения нормативных
правовых актов Свердловской
области на 2023 год

В соответствии со статьей 8 Закона Свердловской области от 17 октяб-
ря 2013 года № 84-03 «О мониторинге законодательства Свердловской об-
ласти и мониторинге практики его применения» Законодательное Собрание
Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план осуществляемого Законодательным Собранием Сверд-
ловской области мониторинга практики применения нормативных правовых
актов Свердловской области на 2023 год (прилагается).

Л.В.Бабушкина

7п-ня

M>a"|fe с

Собран:
Председатель
3 аконо дательно го
Свердловской области

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Законодательного
Собрания Свердловской области

от 25.10.2022 № 809-ПЗС
«О плане осуществляемого

Законодательным Собранием
Свердловской области мониторинга
практики применения нормативных

правовых актов Свердловской
области на 2023 год»

ПЛАН
осуществляемого Законодательным Собранием Свердловской области мониторинга практики

применения нормативных правовых актов Свердловской области на 2023 год

Но-
мер

стро-
ки

Наименование нормативного правового
акта Свердловской области, мониторинг

практики применения которого
планируется осуществить

Период,
за который

осуществляется
мониторинг

Срок
осуществ-

ления
мониторинга

Инициатор
осуществления
мониторинга

Исполнитель
мониторинга

1 2 3 4 5 6
1. Закон Свердловской области от 3 декабря

2014 года № 105-03 «Об установлении допол-
нительных оснований признания в Свердлов-
ской области безнадежными к взысканию не-
доимки по региональным налогам, задолжен-
ности по пеням и штрафам по этим налогам»
(без учета изменений, внесенных Законом
Свердловской области от 30 сентября 2022 го-
да № 99-03)

с 1 января
2021 года

по 31 декабря
2022 года

первое
полугодие

комитет Законода-
тельного Собрания
по бюджету, фи-
нансам и налогам

комитет Законодатель-
ного Собрания по бюд-
жету, финансам и нало-
гам совместно с Ураль-
ским институтом ре-
гионального законода-
тельства

3

1 2 3 4 5 6
2. Закон Свердловской области от 19 февраля

2001 года № 22-03 «О мировых судьях Сверд-
ловской области»

с 1 марта
2001 года

по 31 декабря
2022 года

первое
полугодие

комитет Законода-
тельного Собрания
по вопросам зако-
нодательства и
общественной
безопасности

комитет Законодатель-
ного Собрания по во-
просам законодательст-
ва и общественной
безопасности совмест-
но с Уральским инсти-
тутом регионального
законодательства

3. Областной закон от 31 декабря 1999 года
№ 51 - 0 3 «0 туризме и туристской деятель-
ности в Свердловской области» в части содей-
ствия кадровому обеспечению в сфере туриз-
ма, в том числе организации аттестации
экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков

с 1 июля
2022 года

по 1 апреля
2023 года

первое
полугодие

комитет Законода-
тельного Собрания
по молодежной
политике, разви-
тию физической
культуры, спорта
и туризма

комитет Законодатель-
ного Собрания по мо-
лодежной политике,
развитию физической
культуры, спорта и
туризма совместно с
Уральским институтом
регионального законо-
дательства

4. Закон Свердловской области от 4 февраля
2008 года № Ю-ОЗ « 0 развитии малого и
среднего предпринимательства в Свердловской
области» в части оказания поддержки субъек-
там малого и среднего предпринимательства,
осуществляющим деятельность в сфере соци-
ального предпринимательства

с 1 января
2020 года

по 31 декабря
2022 года

первое
полугодие

комитет Законода-
тельного Собрания
по промышленной,
инновационной
политике и пред-
принимательству

комитет Законодатель-
ного Собрания по про-
мышленной, инноваци-
онной политике и
предпринимательству
совместно с Уральским
институтом региональ-
ного законодательства

5.

1

Закон Свердловской области от 30 июня
2006 года № 38-03 «0 знаке отличия Сверд-
ловской области «Материнская доблесть»

с 1 января
2007 года

по 31 декабря
2022 года

первое
полугодие

комитет Законода-
тельного Собрания
по региональной
политике и разви-
тию местного са-
моуправления

комитет Законодатель-
ного Собрания по ре-
гиональной политике и
развитию местного са-
моуправления совмест-
но с Уральским инсти-
тутом регионального
законодательства

4

1 2 3 4 5 6

6. Закон Свердловской области от 20 марта
2006 года № 12-03 «Об охране окружающей
среды на территории Свердловской области»
в части осуществления государственной под-
держки органами государственной власти
Свердловской области хозяйственной и (или)
иной деятельности, осуществляемой на терри-
тории Свердловской области юридическими
лицами и индивидуальными предпринимате-
лями в целях охраны окружающей среды

с 1 января
2020 года

по 31 декабря
2022 года

первое
полугодие

комитет Законода-
тельного Собрания
по экологии, при-
родопользованию
и охране окру-
жающей среды

комитет Законодатель-
ного Собрания по эко-
логии, природопользо-
ванию и охране окру-
жающей среды со-
вместно с Уральским
институтом региональ-
ного законодательства

7. Закон Свердловской области от 7 июля
2004 года № 18-03 «Об особенностях регули-
рования земельных отношений на территории
Свердловской области» в части предоставле-
ния отдельным категориям граждан в собст-
венность бесплатно земельных участков, нахо-
дящихся в государственной или муниципаль-
ной собственности, для индивидуального жи-
лищного строительства

с 5 декабря
2009 года

по 31 декабря
2022 года

второе
полугодие

комитет Законода-
тельного Собрания
по аграрной поли-
тике и земельным
отношениям

комитет Законодатель-
ного Собрания по аг-
рарной политике и зе-
мельным отношениям
совместно с Уральским
институтом региональ-
ного законодательства

8. Закон Свердловской области от 27 ноября
2003 года № 36-03 «Об установлении на тер-
ритории Свердловской области налога на
игорный бизнес»

с 1 января
2018 года

по 31 декабря
2022 года

второе
полугодие

комитет Законода-
тельного Собрания
по бюджету, фи-
нансам и налогам

комитет Законодатель-
ного Собрания по бюд-
жету, финансам и нало-
гам совместно с Ураль-
ским институтом ре-
гионального законода-
тельства

9. Закон Свердловской области от 19 марта
2021 года № 19-03 «О регулировании отдель-
ных отношений в сфере комплексного разви-
тия территорий в Свердловской области»

с 4 апреля
2021 года
по 1 июля
2023 года

второе
полугодие

комитет Законода-
тельного Собрания
по развитию ин-
фраструктуры и
жилищной поли-
тике

комитет Законодатель-
ного Собрания по раз-
витию инфраструктуры
и жилищной политике
совместно с Уральским
институтом региональ-
ного законодательства

5

1 2 3 4 5 6
10. Областной закон от 29 июля 1996 года

№ 28-03 «О статусе лечебно-оздоровительных
местностей и курортов Свердловской области»

с 1 января
2015 года
по 1 июля
2023 года

второе
полугодие

комитет Законода-
тельного Собрания
по социальной по-
литике

комитет Законодатель-
ного Собрания по соци-
альной политике со-
вместно с Уральским
институтом региональ-
ного законодательства

7 п - н я